§. 13. Ne vero Superiorès, qui id
 præstare debent, seruis, aucti remissis,
 quam par est, suo muneri satisficiant:
 mandat Sacra Congregatio, ut infra
 annum, post proximum Capitulo
 Generale, vel Provinciali computa-
 dicen, omnia hoc de genere Capitula-
 riter gesta, in authenticam formam
 redacta, ad Sacram ipsam Congrega-
 tionem Concilii singuli mittant:

§. 14. N.

„ §. 14. Numerumque familiæ, fin-
„ gularumque Conventuum, Monaste-
„ riorum, & Domorum hujusmodi Re-
„ gularium, Capituli, seu Congregatio-
„ nis generalis, vel Provincialis senten-
„ tia, & auctoritate præsumptum, iidem
„ Superioræ, tam Generales, & Pro-
„ vinciales omnes, quām Locales per-
„ Petuō servare omnino teneantur, nec
„ possint illum quoquomodo augere,
„ etiam prætextu augmenti redditum
„ absque Sacrae ipsius Congregationis
„ licentia: Superioræ autem hujusmo-
„ di, qui prædicta omnia in præfixo
„ termino non præstiterint, vel nume-
„ rum, ut supra præscriptum, quovis
„ modo augere præsumpseriat, priva-
„ tionis omnium Officiorum, quæ tunc
„ temporis obtinebant, vocisque acti-
„ vae, ac passiva, & ad omnia sua Reli-
„ gionis Officia, & gradus, inhabilita-
„ tis perpetuam poenam eo ipso incur-
„ rere, atque aliis, etiam gravioribus,
„ à Sede Apostolica infligendis penis
„ Sacra Congregatio subjaceret voluit,
„ & declaravit.

„ §. 15. Deinceps verò Monasterium,
„ Conventus, Domus, Congregatio, vel
„ Societas Religiosorum, seu Regula-
„ riū nullibi recipiatur, nisi præter alia
„ ad id requisita, in singulis hujusmodi
„ locis duodecim saltem Fratres, aut
„ Monaci, seu Religiosi degere, & ex
„ redditibus, & confuetis leemosynis,
„ detractis omnibus, ut supra detrahendis
„ competenter sustentari valeant, ad
„ præscriptum Decreti felicis record.
„ Gregorii XV. hac de re editi: alioquin
„ Monasteria, & loca hujusmodi post hac
„ recipienda, in quibus duodecim Reli-

Mattheucci Causela Confess.

„ giosi, ut supra sustentari, atque inha-
„ bitare non poterunt, & actu non inha-
„ bitaverint, Ordinarii loci visitationi,
„ correctioni, atque omnimoda Juris-
„ dictioni subjecta esse intelligantur.

„ §. 16. Porro, ne ullo unquam tem-
„ pore hæc in oblivionem, seu deuetu-
„ dinem abeant, Superioræ locales cu-
„ jusque Monasterii, Conventus, ac Do-
„ mus Regularis, curare, atque efficere
„ teneantur, sub pena privationis Offi-
„ cii, vocisque activæ, & passivæ ipso fa-
„ cto incurrenda, ut in perpetuum, sex-
„ to quoque mense, id est feria secunda
„ post primam Dominicam Adventus,
„ & Feria sexta post Octavam Corporis
„ Christi, præsentes ordinationes in pu-
„ blica Mensa perlegantur.

„ §. 17. Omnibus, tam Ecclesiasticis
„ personis cuiuscumque sint Ordinis,
„ conditionis, & gradus, quām Laicis
„ quocumque honore, & potestate præ-
„ ditis, præsentia Decrea declarandi,
„ vel interpretandi facultate penitus
„ interdicta.

„ §. 18. Non obstantibus, quoad su-
„ præcripta omnia, & singula in præ-
„ sentibus Decretis contenta, Constitu-
„ tionibus, & Ordinationibus Apostoli-
„ cis in favorem quacumque perso-
„ narum, atque Ordinum, tam Mendic-
„ cantium, quām non Mendicantium,
„ Militiarum, etiam Sancti Joannis Hie-
„ rofrosolymitani, Congregationum, So-
„ cietatum, ac cuiuslibet alterius Insti-
„ tuti, etiam necessariò, & in individuo
„ exprimendi, Ecclesiarum, Monaste-
„ riorum, Conventuum, Collegiorum,
„ Capitularum, Hospitalium, Confra-
„ ternitatum, & aliorum quorumcumq;

(Uuuu) tam

„ tam Sæcularium, quam Regularium
 „ Locorum, necnon illorum, etiam jura-
 „ mento, confirmatione Apostolica vel
 „ quavis firmitate alia roboratis, Statu-
 „ tis, & Consuetudinibus, etiam imme-
 „ morabilibus, Privilegiis quoque, In-
 „ dultis, & litteris Apostolicis, etiam
 „ Mari magno, seu Bulla aurea, aut alias
 „ nuncupatis, sub quibuscumque tenori-
 „ bus, & formis, ac cum quibusvis, etiam
 „ derogatoriis derogatoris, aliisq;
 „ efficacioribus, & insolitis clausulis, ne-
 „ non irritantibus decretis, etiam motu
 „ proprio, & ex certa scientia, ac de A-
 „ postolicæ potestatis plenitudine, aut
 „ alias quomodolibet, etiam per viam
 „ communicationis, scù extensio[n]is con-
 „ cessis, & iteratis vicibus approbat[is], &
 „ innovatis, etiam si pro illorum suffi-
 „ cienti derogatione de illis, eorumque
 „ totis tenoribus, & formis, specialis, &
 „ individua, ac de verbo ad verbum, non
 „ autem per clausulas generales, mentio[n]es
 „ seu quavis alia expressio habenda, aut
 „ aliqua alia exquisita forma servanda
 „ eslet, tenores hujusmodi, ac si de verbo
 „ ad verbum, nihil penitus omisso, & for-
 „ ma in illis tradita observata, inserit fo-
 „ rent, præsentibus pro expressis habens,
 „ quibus quoad ea, quæ præsentibus ad-
 „ versantur, illis alias in suo robore per-
 „ mansuris, Sacra Congregatio Sancti-
 „ tatis Sua auctoritate specialiter, & ex-
 „ presè derogat, caterisque contrariis
 „ quibuscumque.

„ §. 19. Et ne præmissorum ignoran-
 „ tia à quoquam prætendit possit, voluit
 „ eadem Sacra Congregatio, ut præsen-
 „ tes ordinationes in Valvis Basilicarum
 „ S. Joannis Lateranensis, & principis

„ Apostolorum de Urbe, ac in Aie
 „ Campi Floræ, ut moris est, affix,
 „ omnes, ad quos pertinet, ita artem
 „ & officium, ac si unicuique personæ
 „ ter intimatæ fuissent.
 „ §. 20. Utque carumdein præsum
 „ tranfumptis, etiam imprellis, mon-
 „ alicujus Notarii publici subscriptis, &
 „ sigillo persona in Dignitate Ecclesiæ
 „ stica constitutæ munitis, eadem pra-
 „ sis fides adhibetur, quæ præcipuis
 „ adhiberetur, si forent exhibita, ve-
 „ stensæ. Dat. Romæ die 21. Junii 1625.

Cosinus Card. de Torres.

Prosper Fagnanus S. Cong. Secr.

„ §. 21. Excitat[is] autem super præ-
 „ missorum decretorum intelligentiæ,
 „ seu interpretatione infra scriptis de-
 „ biis, prodierunt à memorata Con-
 „ gregatione, simili auctoritat[is] illi à
 „ præfato Urbano Papa Octavo speci-
 „ liter attributa, responsiones, scilicet
 „ clarations inferius apponenda.

Super primo Sacra Congregatio[n]is
 Decreto de celebratiōne Missarum, quæ
 prohibetur, ne Episcopi in Diocesis
 Synodo, aut Generales in Capitulis Ge-
 neralibus, vel alias quoquomo[n]do, reda-
 cant onera ulla Missarum celeb[or]andi
 rum, aut post idem Concilium impedit[ur],
 aut in limine fundationis.

Queritur, quid, si legatum sit statu-
 nus, ut non sit, qui velit omnis illi in-
 junctum subire, & si recuperandum sit
 ad Sedem Apostolicam pro moderativa
 meritis, totum, aut ferè totum insume-
 ndu[m] sit pro expensis ad id necessariis?

Et quid, si permittatur Episcopo in fundatione, ut possit hujusmodi onera moderari?

Secundo, super secundo ejusdem Congregationis Decreto, quo caverur, ut celebrentur tot Missae, quot ad rationem tributa elemosyna prescripta fuerint.

Quaritur, an verba illa (prescripta fuerint) intelligenda sint de prescriptione facta ab Offerente, vel ab Ordinario?

Tertio, an, cum Ordinarius prescriperit elemosynam congruam juxta qualitatem loci, personarum, ac temporum, Sacerdotes accipientes stipendium minus congruo, teneantur Missas illas ab Offerente prescriptas celebrare?

Quarto, an Sacerdotes, qui tenentur Missas celebrare ratione Beneficii, seu Cappella, legati sicut salaria, possint, etiam manualem elemosynam, pro Missis votivis, aut Defunctorum recipere, & unico Missae Sacrificio utriusque oneri satisfacere?

Quinto, posito, quod Testator relinquit, ut celebrentur pro eius Anima centum Missae, absque ulla prescriptio ne elemosyna.

Quaritum, an liberum sit heredibus, elemosynam sibi bene visum prescribere, an vero eadem elemosyna prescribenda sit ab Ordinario?

Sexto, super tertio Congregationis Decreto, in quo eadem Congregatio revocat Privilegia, quibus indulgetur, ut certarum Missarum, vel Anniversariorum celebrationem, aut aliquibus collectis, seu Orationibus plurium Missarum oneribus in futurum suscipiendas satius fiat.

Quaritur, an verba (in futurum suscipiendis) intelligenda sint de oneribus suscipiendis post Privilegium?

Septimus super quartu ejusdem Congregationis Decreto quo prohibetur Sacerdoti qui suscepit Missam celebrandam cum certa elemosyna, ne eamdem Missam alteri, parte ejusdem elemosynae sibi reenta, celebrandam committat.

Quaritur, an permitendum sit Administratoribus Ecclesiarum, ut retineant aliquam elemosynarum portionem, pro expensis manutentionis Ecclesia, Altarium, & servientium, paramentorum, Luminum, Vini, Hostie, & similium?

Ottavo, an hoc Decretum habeat locum in beneficiis, que conferuntur in titulum, id est, an Rektor Beneficii, qui potest per alium celebrare, teneatur Sacerdoti celebranti dare stipendium, ad rationem reddituum Beneficii?

Decimo, an Sacerdotes, quibus aliquando offertur elemosyna major solita, pro celebratione Missae, debeant dare eamdem integrum elemosynam iis, quibus Missas celebrandas committunt; An vero satis sit, ut dent celebrantibus elemosynam consuetam?

Undecimo, super quinto ejusdem Congregationis Decreto, quo inter cetera statuitur in hac verba -- Eleemosinas vero manuales, & quotidiana pro Missis celebrandis, ita demum iidem accipere possint, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera obire valent: Alioquin omnino abstineant ab hujusmodi elemosynis, etiam sponte oblatis in futurum recipiendis, & capsulas auferant, &c.

Quaritur, an hoc Decretum prohibet (Unum) 2 bene

beat absolute, quominus accipiant novas eleemosynas ii, qui acceptis non satisficerunt; & quid, si congruo tempore possint omnibus satisfacere?

Duodecimo, quid, si offerens eleemosynas, auditio impedimento, consentiat, ut Sacerdos Missam celebret, cum primum poterit?

Decimoterio, an pena interdicti, & alia apposite in eodem Decreto affiant, tam eos, qui accipiunt eleemosynas contra formam ibi prescriptam, quam eos, qui non auferunt capsulas ab Ecclesiis, ut ibidem precipitur.

Decimoquarto, an in hoc Decreto comprehendantur illa capsule, que apponi solent in Ecclesiis in die Commemorationis omnium Defunctorum, & vulgo dicuntur Casse de Morti?

Decimoquinto, an administratores Ecclesie magna devotionis, & concursus, possint eleemosynas pro Missis celebrandis accipere, si iisdem Missis, non nisi post longum tempus satisfacere valent, ne alias cultus Ecclesia, & devo-
tio, ac concursus Fidelium, ut ajunt, minuantur?

Decimo sexto, quia prohibito dicti Decretri videtur aliquibus directa solis Capitalis, Collegiis, Societatis, congregacionibus, necnon omnibus, & singulis Ecclesiis, Piorum Loco-
rum, tam Secularium, quam Regularium Superioribus, de quibus sit ex-
pressamentio, non autem privatis Sa-
cerdotibus, qui tamen comprehendendi vi-
dentur sub clausula generali (& aliis, ad
quos pertinet) supplicatur pro opportu-
na declaratione?

Decimo septimo, super septimo ejusdem

Congregationis Decreto, quo cavitur, in singulis Monasteriis Religiosorum pugnatur numerus, qui ex consuetis reditibus, aut eleemosynis commode possat sustentari.

Quaritur, an, ubi hoc prefatio sa-
eta jam fuit in vim similis Decreti sa-
eta memorie Pauli V. absque tamen computatope redditum eiusque Reli-
giofi, sit dennō facienda, nec ne?

Decimo octavo, an Novitii, ad hebdomadam Regularem admitti, possint admissi ad Professionem in Monasteriis, in quibus habita, ut supradicta, prefazione numeri commode ali non possunt?

Decimonono, super ultimo, quo cavitur, ut nullibi recipiantur Covenitus Regularium, nisi prater alia ad id re-
quisita duodecim faltam Fratres in u-
degeret, & competenter sustentari va-
leant, itzut alioquin subfinit juristi-
ctioni Ordinarii.

Queritur, an hoc Decretum: quod videtur editum in ordine ad celebrati-
onem Missarum, comprehendat eas Reli-
giones, que non consueverunt omnes
Missarum recipere, ut sunt Religiones
Capuccinorum, ac Societatis Jesu?

Ultimo, an idem Decretum, ubi dif-
ponit, ut nullibi recipiantur Monasteria,
nisi, &c. habeat locum in Italia
dumtaxat, ad quam est restrictum Di-
cretum proxime antecedens, an exi-
tiat extra Italiam?

Declarationes, aut Responsaria
ad supradicta Dictionem.

„ §. 22. Sacra Congregatio Cardina-
lium Concilii Tridentini Interpretationem,
auctori-

„ auctoritate sibi à Sanctissimo Domino
„ Nostro attributa , ad singula Dubia
„ superius proposita, ad hunc modum
„ respondit, videlicet : „

*Ad primum, et si legatum sit adeo te-
nue, nihilominus pro reductione oneris,
ut supra impositi, ab iis, ad quos perti-
net. Sedem Apostolicam esse ad eundam,
qua absque ulla impensa id statuer, quod
magis in Domino è re esse judicaverit:
Verumtamen, si in ipsa Beneficii rectio-
ne expressè cautum fuerit, ut liceat E-
piscopo injundum onus reducere, ac mo-
derari, legem hanc fundationis, quam
decreta hac de re edita non sustulerunt,
esse validam, & observandam.*

*Ad secundum, esse intelligenda de
prescriptione facta ab eo, qui elemosyn-
am tribuit, non autem ab Ordinario,
Quod si tribuens elemosynam numerum
Missarum celebrandarum non prescri-
psit, tunc tot Missas celebrari debere,
quot prescripsit Ordinarius secun-
dam morem Civitatis, vel Provinciae.*

Ad tertium, teneri.

*Ad quartum, Sacerdotes, quibus
diebus tenentur Missas celebrare ratione
Beneficii, scilicet Cappella, legati, aut
salarii, si elemosynas pro aliis etiam
Missis celebrandis suscepint, non posse
eadem Missa unique obligationi satis-
facere.*

*Ad quintum, censuit, ut nullam cer-
tam elemosynam Testator reliquit, esse
ab Episcopo praescribendam elemosyn-
am congruam, qua respondeat oneri
Missarum celebrandarum, secun-
dam morem Civitatis, vel provincia.*

Ad sextum, ita esse intelligenda.

*Ad septimum, respondit, permissen-
dum non esse, ut Ecclesia, ac Loca Pia,
seu illorum administratores, ex ele-
mosynis Missarum celebrandarum ul-
lam, utcumque minimam portionem
retineant ratione expensarum, quas
subeunt in Missarum celebratione, nisi
cum Ecclesia, & Loca Pia alios non ha-
bent redditus, quos in usum earumdem
expensarum erogare licite possint: &
tunc, quam portionem retinebunt, nul-
latenus debere excedere valorem expen-
sarum, quae pro ipsomet tantum Missa
Sacrificio necessario sunt subeundi, &
nihilominus eo, etiam casu, curandum es-
se, ut ex pecuniis, quae, superfunt, expen-
sis ut supra deductis, absolute tot Missa
celebrentur, quot prescripta fuerint
ab offerentibus elemosynas.*

*Ad octavum, non habere locum: sed
jatis esse, ut Rektor Beneficii, qui potest
Missam per alium celebrare, tribuat Sa-
cerdoti celebranti elemosynam con-
gruam, secundam morem Civitatis, vel
Provinciae, nisi in fundatione ipsius
Beneficii aliud cautum fuerit.*

*Ad decimum, debere absolute inte-
gram elemosynam tribuere Sacerdoti ce-
lebranti, nec ullam illius partem sibi
retinere posse.*

*Ad undecimum, respondit, non pro-
libere absolute: Ac propterea, et si one-
ribus jam susceptis non satisfecerint,
posse tamen nova etiam onera susci-
pere Missarum celebrandarum, dum-
modo infra modicum tempus possint om-
nibus satisfacere.*

*Ad duodecimum, quamvis onera su-
cepta infra modicum tempus adimpleri
nequeant, si tamen tribuens elemosyn-
(Unum) 3 nam*

nam pro aliarum Missarum celebratione
id sciat, & consentias, ut illa tunc de-
mum celebrentur, cum susceptis oneri-
bus satisfactum fuerit, Decretum non
prohibere, quo minus eo casu eleemosyna
accipiant pro iisdem Missis juxta Bene-
factoris consensum celebrandis.

Ad decimum tertium, has penas non
habere locum, nisi in suscepituris onera
perpetua Missarum celebrandarum sine
licentia Episcopi, vel ejus Generalis Vi-
earii, aut Generalis, vel Provincialis.

Ad decimum quartum, comprehendit.

Ad decimum quintum. Non posse, nisi
de consensu eorum, qui eleemosynas tri-
buunt, ut supra in responsione ad duode-
cimum.

Ad decimum sextum, comprehendit
etiam privatos Sacerdotes.

Ad decimum septimum, numeri prefi-
xionem esse iterum faciendam, servata
forma ultimi Decreti hac de re editi.

Ad decimum octavum, esse admitten-
dos ad professionem, si alias habiles ex-
stant, ac deinde in aliquo alio Monasterio
ejusdem Religionis esse collocandos, ubi
commodè ali possint.

Ad decimum nonum, censuit compre-
hendere.

Ad ultimum, habere locum extra
Italiam.

Cosmus Card. de Torres.

Prosper Fagnanus S. Congr. Secr.

§. 23. Cum autem super præmissis
diversi irrepererint abusus, illorum-
que occasione, quam plures querelæ,
& recursus ad Apostolicam Sedem

pervenerint: Cupiens eadem Congre-
gatio Cardinalium Concilii Tridenti-
ni Interpretum hujusmodi detestabili-
les abusus è Christiana Republica pro-
viribus evellere, ac opportunè pro-
videre, ut, sublati fraudibus, &
emendata negligentia piz disponen-
tium, seu Benefactorum voluntati-
des illibata seruetur, Defunctorum
animabus integra, & prompta præ-
stentur suffragia, itidemque Deo
major gloria, & Ecclesiis præstantior
cultus reddatur, prævia auctoritat^e
per SS. D. N. Innocentium Divinam
Providentia PP. XII. ei specialiter
attributa, infra scripta Decreta, prius
in particulari nonnullorum ex pre-
fatis Cardinalibus per Sanctitatem
suum deputata, & postea in Generali
hujusmodi Cardinalium Congregati-
one mature, & accuratè discussa, re-
cognita, & examinata edidit.

§. 24. In primis, præ inserita De-
creta cum præmissis illorum declara-
tionibus plenissimè, & amplissime ap-
probatis, confirmat, & innovat, omnis
que, & singula ibidem contenta,
& expressa iterum omni meliori mo-
do decernit, statut, ac ab omnibus, &
singulis, etiam speciali, & individu-
li nota, seu expressione dignis, pe-
nitutis observari, omnipotenter executo-
ri, ni demandari decernit, sancti, &
præcipit.

§. 25. Insuper, ut in re tantum
merci consultius, ac maiori, ut par-
est, circumspectione procedatur: Si
qui forsan fuerint, vel sint, qui suis
pravis, & erroneis intentionibus, sca-
opi

„opinionibus blandiri volentes, Missa-
rum celebrationem omittunt sub ma-
litiosa, vel irrationabili spe earum-
dem condonationem, vel refectionem
à Sede Apostolica, vel compositione
nem à Reverenda Fabrica S. Petri de
Urbe obtinendi: Congregatio präfa-
ta, tum eodem, tum quoscumque
alios, qui post hac in adeo detestabiles
abutus aucti fuerint offendere, certio-
res fieri, & monitos esse voluit,
præfatas condonationes, & reductio-
nes ab eadem Sede, nonnisi ex ratio-
nabili causa, seu aqua commiseratio-
ne, compositions verò à dicta Fabri-
ca, utente suis facultatibus, & privi-
legiis, nonnisi ex causa pariter ratio-
nabili, & cum clausulis opportunis, &
præterim cum illa: *Dummodo mali-*
tiosè non omiserint animo habendi
compositionem, alias gratia nullo modo
suffragetur, admitti consuevit, &
solevit: qua propter, ut locus omnis
imposteraū hisce prætextibus præ-
cludatur, memorata Congregatio
les intentiones, opiniones, seu spes,
ac eleemosynarum, sive in toto, sive in
parte, versiones in alium, quampræfa-
tarum Missarum uolum, seu satisfactio-
nem, & quascumque alias directa,
vel indirectas, immixtias, vel media-
tas contraventiones, seu circumven-
tiones declarat prorius irrationabiles,
injustas, & illicitas, illaque omnino
reprobatis, damnat, & interdicit.